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Studiekommittén 

Studiekommittén har under året bedrivit en omfattande studiecirkelverksamhet för 

föreningens medlemmar i vår egen lokal, 

Studiekommittén består av studieorganisatören och cirkelledarna. I studiekommittén har 

följande personer ingått; 

 

Ola Jansson, studieorganisatör och kommittéansvarig 

 

Inger Andersson Vegetarisk matlagning 

Lars Carlberg Datakurs, Excel 

Ulla Carlsson Återvinningsslöjd 

Göran Forsberg Bouleverksamhet 

Michael Gladh Bouleverksamhet 

Ola Jansson  Bouleverksamhet 

Göran Pettersson Bouleverksamhet 

Monika Jörke Forsberg Bouleverksamhet 

Jan Öhrling  Bouleverksamhet 

Inger Hannula Vegetarisk matlagning  

Armi Jansson Qi-gong,   

Elsy Jansson  Resor 

Leif Jansson  Vår hembygd 

Gunnel Karlberg Handarbete med prat 

Maria Mattsson Friskvård, styrketräning 

Tommy Pettersson Kortspel 

Kerstin Sjöberg Promenader 

Yvonne Wester Sidensjalsmålning 

Ing-Marie Wiberg Läsecirkel, Resor,  

Vegetarisk matlagning 

Jan Öhrling  Trav och Fiske 

Styrelsen sammansättning under 2019 

Ordförande Yvonne Wester       20190101 – 20190213 

 Göran Carlsson       20190213 – 20191231 

Vice ordförande    Ola Jansson 

Sekreterare    Inger Hannula

   

Kassör och medlemsansvarig    Ing-Marie Wiberg 

Studieorganisatör       Ola Jansson 

Hjördisansvarig, webbredaktör  Kerstin Östervall 

Festkommittéansvarig     Inger Andersson 

IT ansvarig      Jan Öhrling 

Suppleanter      Bengt Bergström 

      Susanne Ivarsson  

       Leif Jansson 

      Grethy Ohlström 

  

    

   

 

Föreningens revisorer 

Lilian Thutschke Sättler  Inga-Lill  Ek  

 

Revisorsersättare   Monica Jörke-Forsberg 

 

  

 

 
Sidensjalsmålning   Foto: Yvonne Wester  

 

Vegetarisk matlagning Foto:Inger Hannula 



Lotteriansvariga 

Trippelskrapet Ola Jansson 

Egna lotterier Elsy Jansson  

 

 

Festkommitté/köksgrupp 

För ordna förtäring till föreningens medlemsträffar/möten har en det funnits en festkommitté/ 

köksgrupp utsedd.  Gruppen har bestått av 

Inger Andersson(sammankallande) 

Birgitta och Torbjörn Atterbrand 

Viola och Bengt Bergström 

Ola Jansson 

Maria och Hans Mattsson 

Börje Pettersson 

 

Resekommitté 

Föreningens reseansvariga, Elsy Jansson och Ing-Marie Wiberg har under året sett till att  

föreningens medlemmar fått möjligheter till olika typer av utflykter och resmål. 

Flera av resorna har genomförts i samarbete med PRO Månkarbo och PRO Tierp.  

 

Medlemsantal 
Inom PRO som organisation har det under senare år skett ett medlemstapp. 

För PRO Vendel ser situationen annorlunda ut. Vid årets ingång hade PRO Vendel 276 medlemmar. 

Vid årets utgång var det 286 medlemmar, alltså en nettoökning med 10 medlemmar.  

Av dessa är 10 stycken stödmedlemmar, dvs medlemmar som har annan förening som huvudförening. 

Det gäller att även fortsättningsvis ha en så bra verksamhet som möjligt att det attraherar flera att 

känna sig välkomna att bli medlemmar i PRO Vendel. 

 

 

Styrelsen 

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden samt en planeringsdag på 

Örbyhus Golfklubb den 4 september. 

Kallelse till våra medlemsmöten och träffar har dels annonserats i annonstidningen Norra 

Uppland dels tillkännagivits på föreningens hemsida samt genom SMS påminnelse till 

medlemmar. 

 

På våra möten och träffar har det sålts såväl föreningslotter med köpta och skänkta vinster 

samt trippelskrapslotter med ändamålet att stärka föreningens ekonomi. 

 

I styrelsen för PRO:s samorganisation i Tierps kommun är Göran Carlsson ordinarie ledamot 

och Ola Jansson ersättare. 

 

På PRO-distriktets årsmöte deltog Kerstin Östervall och Jan Öhrling. 

Jan Öhrling deltog på PRO-distriktets ordförandekonferens. 

 

Göran Carlsson och Ola Jansson deltog på PRO-distriktets höstmöte, där den största 

händelsen var att till ny ordförande för PRO-distriktet valdes Bo Andersson från Enköping 

efter avgående Carl-Eric Thörngren. 

 

 

 

 

 



Ekonomi 

PRO Vendel har god ekonomi. Medlemsavgiften har under 2019 varit 295 kronor varav 

55 kronor har stannat i föreningen. 

Till distriktet betalar varje medlem 50 kronor och till PRO Riks är avgiften 190 kronor. 

Styrelsen har under året tagit ett inriktningsbeslut om att föreningens eget målkapital ska vara 

75 000 kronor. (Vid årsskiftet 2018/19 hade föreningen likvida medel på 117 858.80 kronor 

enligt balansräkningen) Vid utgången av 2019 hade föreningen likvida medel om 129 311 kr. 

 

Resultatdisposition   

Till föreningens förfogande står följande medel 

Balanserat resultat  117 858,80 

Årets resultat      -4 395,00  

Totalt   113 463,80 

Styrelsen föreslår att medlen balanseras i ny räkning 

Föreningens ekonomiska ställning i övrigt framgår av följande resultat- och balansräkning. 
 

 

Bouleverksamhet 

 

                             
                           Så här kan det se ut! Bättre kan DU! Eller HUR? 

 

Boule är en omfattande verksamhet och PRO Vendel har under 2019 haft fyra (4) lag som 

deltagit i seriespelet inom Tierps kommun. Seriespelet omfattar två (2) serier, A och B. 

Under 2019 spelade lag Tobo i serie A och när serien var klar för året stod lag Tobo som 

seriesegrare. 

I serie B deltog lag Erik XIV, lag Vendel, lag Örbyhus. Här blev det ingen serieseger för våra 

lag men, lag Erik XIV blev 2:a i serien med bara en (1) poäng efter seriesegrarna. 

Totalt i de båda serierna deltog 13 lag. 

 

Ansvarig för bouleverksamheten inom PRO:s samorganisation i Tierps kommun under 2019 

har varit Michael Gladh. 

I de olika boulekommittéerna har ingått följande personer; 

 

Lag Tobo 

Göran Forsberg, sammankallande t o m   20190713 

Monica Jörke-Forsberg, Jan Öhrling fr o m 20190713 

Bernt Wester, Inge Melin, Ulla Melin 

 

Lag Örbyhus/Vendel/Erik XIV 

Michael Gladh, sammankallande 

Ola Jansson, Gunnar Karlsson, Göran Pettersson, Tommy Pettersson, Olof Sundqvist 
 

 

 

 



Resor 2019 
 

Östervåla 22 mars 

Ett glatt gäng på 20-talet medlemmar for iväg på köpresa till Solrosen i Östervåla. 

Muntert och glatt och några säkert även fina små fynd hittades. 
 

 

 

Stockholm 8 maj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Thuns 20 maj 

 

 

 

 

Fiskeresa 22 maj och 19 oktober 

 

 

 

 

 

 

Fiskegruppen praktiserade sina färdigheter i Strömaren och Hjällsjön 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Lyckad fångst för Bernt. Solsken men kyliga vindar  
när storgäddan på 4 kg fångades i Strömaren 

 

 

42 förväntansfulla deltagare åkte med buss till 

Stockholm för studiebesök på riksdagshuset. 

Väl framme i Stockholm, efter kaffepaus, blev det 

först en resa med amfibiebåt, med ett hajgap i 

fören, såväl på land som i vatten inne i Stockholm.  

Därefter besöktes riksdagen där Solveig Zander, 

Enköping(c) med kollega guidade oss genom 

riksdagens olika rum och gångar. 

Efter en välbehövlig lunch återvände vi till vår buss 

och hemfärden mot Örbyhus kunde påbörjas.  
 Foto: Bo Öberg 
 

 

Sexton glada damer och en herre for en dag i 

maj på utflykt till Thuns i Faringe för att 

komplettera sommargarderoben. 

Kaffe och bröd intogs mellan köpronderna 

där de olika fynden diskuterades 
Foto: Ing-Marie Wiberg 

 
 

 
Bengts fångst;  En regnbåge på 1,1 kg  

Foto: Jan Öhrling 



 

Räkkryssning 25 juli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

Göta Kanal 28 augusti 

 

 

 

 

 

Trav 5 september 

 

 

 

 

 

Travgruppen tillsammans med resekommittén anordnade en bussresa för 54 medlemmar till 

Gävletravet den 5 september. Innan platserna intogs i restaurangen gjordes även ett besök på 

stallbacken och där erhölls även några stalltips inför kvällens spel. Under det att mat och 

dryck förtärdes spelades det på hästar och en mindre vinst kunde fördelas bland alla som 

deltog i andelsspelet.  
 

Agnsjökojan 23 oktober 

  

 

39 glada PRO:are från Vendel deltog i 

räkkryssningen med m/s Kung Carl Gustav en 

härlig och varm kväll i juli från Uppsala ut mot 

Mälaren. 

Buffén stod uppdukad med mycket smått och gott. 

Räkskålarna serverades vid borden. Underhållning 

av trubadur och sedan som avslutning på det goda 

blev det kaffe, äppelpaj och vinbärskaka 
Foto: Inger Hannula 

Resan började med buss från Örbyhus tidigt på 

morgonen och i Tierp och Månkarbo 

plockades ytterligare resanden upp. Från PRO 

Vendel deltog 25 medlemmar. 

Vid Sjötorp steg vi ombord på båten Bellevue 

för vidare färd mot Töreboda. 

I fint resväder passerades sexton slussar och 

alla resenärer var mycket nöjda och glada med 

utflykten. Kapten Sonny (känd från TV-serien 

Göta Kanal och Camping Queen) gör sin 37:e 

säsong på kanalen. Han berättade entusiastiskt 

och spännande om kanalens historia.   
Foto: Inger Hannula 

 

Fin vandring i härligt höstväder till Agnsjö-

kojan.  Ola Jansson och Susanne Ivarsson 

ordnade med en uppskattad vandring på c:a 800 

m till Agnsjökojan som ligger i naturreservatet 

Flororna bredvid lilla Agnsjön. 

Nitton medlemmar fick en fin naturupplevelse 

och en stunds härlig motion. 
Foto: Britt-Inger Holmgren 

 



Thuns 28 oktober 

 

 

 

 

 

 

Gävle Konserthus 7 nov  

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalin 11 dec    

B     

 

 

 

 

 

 

 

 

PRO:are på shoppingtur till Thuns! 

Den 28 oktober åkte 20 medlemmar (17 damer 

och 3 herrar) från PRO Vendel på shoppingtur 

till Thuns. 

Besöket varade hela dagen med fika både på 

förmiddagen och eftermiddagen. 

Mellan inköpet blev det också tid för en god 

lunch. Alla var nöjda med dagens utflykt och 

sina inköp! 
Foto: Irene Schmidt Rehn 

 

Vår konsertresa startade i Örbyhus och vi tog oss med 

buss till Månkarbo, Kyrkbyn och Tierp för att hämta  

upp alla glada resenärer (från PRO Vendel kom 11 

personer). 

Föreställningen innehöll musik från Abba-tiden, 

musikalerna: Chess, Kristina från Duvemåla och  

Mamma Mia och många andra välkända låtar och 

melodier. 

Efter en paus var det dags för ytterligare musik och sång 

av Kalle Moreaus, Gunilla Backman, Joakim Boding  

och övriga sångare och musikanter. 

Resan samordnades med PRO Månkarbo och PRO 

TIERP 
Foto: Bo Öberg 

20 PRO:are från Vendel var på en före-

ställning ”Julhöjdarlunch” med Jacke 

Sjödin, Helen Sjöholm, Andreas Nilsson 

som medverkande artister på Katalin i 

Uppsala.    Foto: Inger Hannula 

 

 



    Sala Silvergruva 15 dec 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medlemsträffar  

På föreningens hemsida läggs det in reportage och bilder från medlemsträffarna. 

Under 2019 har följande medlemsträffar anordnats; 

 

9 januari 

Till verksamhetsårets första medlemsträff kom 82 medlemmar. 

Traditionell grötfest med skinkmacka. Underhållning med och av Egons Kvartett. 

Information om kommande aktiviteter och resor 

 

 

13 mars 

Till denna medlemsträff i Björkbackskyrkan hade 73 av våra medlemmar anslutit  

trots att vädret inte var det bästa-blötsnö och moddiga vägar. 

Christina Hermans och Carina Bräck informerade om Vårdguiden 1177 vars 

verksamhet utvecklats mycket under de senaste åren. 

 

 

10 april 

Trots att våren tagit en paus med snötäckt mark och isiga vägar som följd fick  

köksgruppen ändå duka för 88 personer på årets sillsexa. Musikgruppen Entusiasterna  

spelade och sjöng. Information gavs om kommande aktiviteter och resor. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bussresa tillsammans med PRO Månkarbo och 

PRO Tierp till Sala Silvergruva. Vi tog hissen 

155 m ner i gruvan och lyssnade på 

Gruvfolkskörens uppträdande i Viktoriasalen. 

Det var en fantastiskt duktig kör, utklädda till 

gruvdrängar och sovrerskor, som sjöng stämsång 

a capella under ledning av Anette Sahlqvist. Efter 

turen i gruvan serverades kaffe med bakverk och 

därefter hade vi cirka 1½ timme på oss att titta på 

julmarknaden och besöka gruvmuséet och de 

hantverksbodar som var öppna. En middag avåts 

sedan på restaurang i Morgongåva följt av en 

”raggarunda” i Östervåla. (Foto: V.Gunnarsson) 

 
Foto: Bo Öberg,/Kerstin Östervall  

 

 

 



15 maj  

Pajfrossa för alla smaker serverades för 76 deltagare och som efterrätt serverades kaffe med 

rabarberpaj. 

Naturfotograf Håkan Karlsson visade fantastiska bilder och berättade om sin verksamhet som 

naturfotograf under 40 år och vilka utmaningar man kan råka på när man ska närma sig sina 

fotoobjekt i naturen. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

19 juni 

Vårens sista medlemsträff var en aktivitetsdag på Örbyhus IP som samlade 60 medlemmar. 

Det här var en medlemsträff som började med fint sommarväder och avslutades i kraftigt 

regn/åska. 

Det var tipspromenad och femkamp och för att orka med detta serverade köksgruppen varm 

korv och dryck därtill. Efter att aktiviteterna var genomförda serverades kaffe med dopp.  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

11 september 

Efter en välbehövlig sommarvila samlades 75 medlemmar till höstupptakt i Björkbackskyrkan 

för att 

ta del av informationen om höstens aktiviteter, resor mm. 

PRO-distriktets vice ordförande och studieorganisatör, Åke Swahn, informerade om PRO:s 

stadgar, organisation och den handlingsplan som gäller inom PRO.  

För dagens underhållning stod Birgitta och Torbjörn från Uppsala. Deras repertoar framfördes 

med melodier till musik på dragspel, cittra och munspel. 

 
 

 

 

 

 
Foto K.Östervall 

 

 
Foto: Kerstin Östervall  

 

 
Foto: Kerstin Östervall  

 
Foto: Kerstin Östervall  

 



15 november  

På PUB-kvällen bjöds det på god mat, dryck och fika. För underhållningen stod 

Uppsalabandet YOU(Young Once Uppsala) som spelade musik från 60-talet. Förutom att 

lyssna till musik eller dansa fanns det möjlighet att visa sina färdigheter i såväl pilkastning 

som miniboule. 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

4 december 

Årets sista medlemsträff var det sedvanliga julbordet. 107 medlemmar kom för att smaka av 

julmaten och även i år lyssna till ”Vendels sångfågel” Erika Enander. Lotterier med 

julanknytning och dragning på Friskvårdskortet. Innan träffen avslutades påmindes deltagarna 

om grötfesten den 8 januari 2020. 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Medlemsmöten 

Enligt våra stadgar ska en PRO-förening hålla minst två(2)medlemsmöten.  

 

 

Årsmöte 13 februari 

Till årsmötet anslöt 75 av föreningens medlemmar vilket gör detta möte till det mest besökta 

årsmötet i föreningens historia. Årsmötet inleddes traditionsenligt med en fin parentation över 

avlidna medlemmar under 2018. 

Därefter inleddes årsmöteshandlingarna med val av mötesordförande och sekreterare.  

Göran Carlsson och Inger Hannula utsågs till dessa uppdrag. 

Verksamhetsberättelse, resultat -och balansräkning och revisorernas berättelse föredrogs som 

också visade att föreningens ekonomi är god. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för år 2018. 

Därefter ajournerades mötet för kaffe och semla som serverades av köksgruppen och som 

vanligt smakade mycket bra. 

 
Foto:Kerstin Östervall  

 
Foto: Kerstin Östervall  

  



Årsmöte 13 februari forts 

Yvonne Wester som varit föreningens ordförande i fem(5) år avgick från sitt uppdrag och till 

ny ordförande valdes Göran Carlsson. 

Ny studieorganisatör blev Ola Jansson efter Leif Jansson. Nya suppleanter i styrelsen blev 

Susanne Ivarsson, Leif Jansson, Grethy Ohlström. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Höstmöte 16 oktober 

Trots ett lite grått och disigt väder kom 78 medlemmar till höstmötet för att ta beslut om 

verksamhets-plan och budget för 2020. Medlemsavgiften till PRO Vendel fastställdes till 55 

kronor för 2020. 

Dagens gäst var riksdagsledamoten Sanne Lennström som sitter i civilutskottet. Sanne 

informerade om utvecklingen i viktiga konsumentfrågor och visade ett bildspel om vad som 

skett och vad som är på gång inom arbetet med att stärka konsumentens rättigheter mot bland 

annat oseriösa marknadsaktörer. Efteråt var det dags för Afternoontea som lät sig väl smakas 

av deltagarna. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Presidiet; Inger Hannula, Göran Carlsson  

  
Yvonne pryds med PRO:s förtjänsttecken i form av en brosch av  

Olas säkra hand.        Foto: Kerstin Östervall 

 
Foto: Bo Öberg 

 
Sanne Lennström, Göran Carlsson 

 



 Medlemsvärvning, Öppet Hus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
Elsy och Leif hade första passet vid PRO Vendels bord 
Foto:Ola Jansson 

PRO Vendel har under 2019 deltagit på Örbyhusdagen, 26 maj, för att 

presentera föreningens verksamhet och försöka få fler att bli medlemmar i 

föreningen. I samband med denna aktivitet pågick även en central 

värvningskampanj som vi deltog i. 

Vårt bord, som fanns i sporthallen, rönte stort intresse hos de som besökte 

Örbyhusdagen. 
 

 

Det har anordnats tre tillfällen med Öppet 

hus i vår lokal på Vendelvägen 11 B i 

Örbyhus.  

Vid dessa tillfällen har det givits 

presentation av föreningens verksamhet 

samt visning av vår hemsida. 

Det har varit Öppet Hus 6 maj, 13 

november samt 20 november. Vid det 

sistnämnda tillfället var det Öppet hus från 

klockan 18.00, vid övriga tillfällen från kl 

13.00.  

Sammantaget har blivit tolv(12) nya  

medlemmar i samband med eller  i 

anslutning till dessa träffar. 
 

 
Kommande medlemmar i PRO Vendel   

Foto: Kerstin Östervall 



 Värvningskampanj 9 maj, 1 oktober, 10 oktober 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUTORD 

Så har åter ett aktivt verksamhetsår nått sitt slut. PRO Vendel är en förening som sjuder av 

verksamhet och med många aktiva medlemmar, vilket bland annat kan märkas på närvaron 

vid våra möten och träffar.  Även om vi har en bra aktivitet idag, så får vi inte, inte bara 

styrelsen utan alla medlemmar, slå oss till ro och tro att allt ska fungera som vanligt även 

fortsättningsvis. För PRO Vendel ligger utmaningarna i att fortsätta utveckla verksamheten 

och tillsammans kommer vi att klara av det. 

En förening blir inte starkare än sin svagaste länk, det innebär att föreningens aktiviteter 

måste ha sådant innehåll att det känns attraktivt att vara med i PRO Vendel. Det innebär att vi 

måste vara lyhörda för nya förslag på aktiviteter som får än fler medlemmar att engagera sig i 

verksamheten. 

Styrelsen tackar för det förtroende som visats oss under det gångna året och vill även framföra 

ett stort tack till alla som på ett eller annat sätt bidragit till att de olika aktiviteterna och 

verksamheterna i studiecirklarna kunnat genomföras.  

Örbyhus i januari 2020 

 

Göran Carlsson Ing-Marie Wiberg Inger Hannula 

 

Inger Andersson Ola Jansson  Kerstin Östervall 

 

Jan Öhrling 

Solen sken på PRO:s medlemsvärvardag. Leif och 

Inger står redo för medlemsvärvning utanför ICA i 

Örbyhus. 
 Foto: Ing-Marie Wiberg 

Den 1 oktober till 14 oktober pågick en 

central värvningskampanj inom PRO. 

PRO Vendel genomförde sin egen 

värvningsdag den 1 oktober utanför ICA i 

Örbyhus. 

På vårmarknaden (9/5) som 

höstmarknaden (10/10) i Tierp, deltog vi i 

en gemensam monter med övriga PRO 

föreningar där vi presenterade PRO och 

dess verksamhet.  


